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Høringsnotat  

Notat om de indkomne høringssvar vedrørende forslag til enkelte ændringer, tilføjelser eller præciseringer af 

bestemmelser om afmærkning, der anvendes til regulering af og vejledning for færdslen. Der vil blive udstedt 

nye hovedbekendtgørelser af bekendtgørelse om vejafmærkning og bekendtgørelse om anvendelse af vejaf-

mærkning, hvor ændringerne og de deraf følgende konsekvensændringer indarbejdes.  

 

Ændringsforslagene har været sendt i offentlig høring i perioden fra den 27. februar til den 28. marts 2023. 

Vedlagt høringsliste i bilag 1.  

 

1. Følgende myndigheder og organisationer har afgivet bemærkninger til ændringsforslagene: 

 

Friluftsrådet.  

 

2. Følgende myndigheder og styrelser har ikke haft bemærkninger til ændringsforslagene:  

 

Erhvervsministeriet og Erhvervsministeriets styrelser herunder Erhvervsstyrelsen/ Sikkerhedsstyrelsen/ Næv-

nenes Hus, Justitsministeriet, Miljøministeriet, Rigspolitiet og Transportministeriet. 

 

3. Følgende myndigheder, styrelser og organisationer har ikke afgivet høringssvar: 

 

Dansk Kørelærer-Union, Forenede Danske Motorejere (FDM), Færdselsstyrelsen og Kommunernes Lands-

forening (KL). 

 

  

Vejdirektoratet bemærker indledningsvis, at ændringsforslagene er modtaget positivt. 

 

I det følgende gengives hovedindholdet af det ene høringssvar med bemærkninger og forslag til en mindre 

tilføjelse til ændringsforslaget om H 49,1 Naturparktavle.  

 

Friluftsrådet har bemærket, at der bør tilføjes en præcisering af, at naturparktavlen kun må anvendes til natur-

parker, der er udpeget og godkendt i henhold til mærkningsordningen ”Danske Naturparker”. 

 

Vejdirektoratet imødekommer bemærkningen. Der foretages en præcisering og tilføjelse. 

 

I sammenhæng med ovennævnte høringsbemærkning har Vejdirektoratet desuden foretaget en præcisering 

og tilføjelse i forlængelse af bestemmelsen om H 49 Nationalparktavle: Stedtavlen for nationalpark må kun 

anvendes til nationalparker, der er udpeget og godkendt i henhold til lov om nationalparker. 

 

 

 


